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organisationer 
Branchesektion 

Konferencen starter med stor politisk debat, 

hvor du er med til at sætte gang i debatten sam-

men med politikere fra nær og fjern. Debatten 

styres med kyndig hånd af journalisten Kåre Quist.

På programmet er der spændende workshops, 

udfordrende oplæg og god underholdning, og 

du får selvfølgelig også tid til at hygge dig med 

kolleger fra hele landet. 

Grib ansvaret 
- det er dit liv!

Politisk Kulturel Konference 
på Nyborg Strand 18.- 19. september 2010

Tilmelding fra 25. juni 2010 
på www.hkorg.dk,
fristen er 16. august.
På gensyn i Nyborg 18. til 19. sep-
tember 2010
Obs! Der bliver rift om pladserne.
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En tynd udenlandsk kvinde i hullede 

netstrømper breder armene ud, lægger 

hovedet på skrå og træder ind i den 

enlige mands bane. Et smil afslører et 

hul i tandrækken og understreger, at hun 

er godt brugt. Brugt til at tilfredsstille 

mænds seksuelle lyster. Hentet til Danmark 

på turistvisum af bagmænd, der scorer 

størstedelen af det, hun tjener på plettede 

madrasser eller på øde steder i storbyen.

Trafficking, som fænomenet kaldes, er 

blevet mere og mere udbredt gennem de 

senere år, og det er opmærksomheden 

omkring det også. En af de organisationer, 

som aktivt kæmper imod den rå udnyttelse 

af kvinderne, er Safe and Alive-fonden, og 

formand David Munis Zepernick kommer på 

dette års Politisk Kulturel Konference.

Et helle midt i sexhandlen

Dem kan 
du møde på 
konferencen

Anne Ravn, diætist og medvirkende 
i DR’s serie By på skrump

Hellere tre små skridt

Som ung havde Anne Ravn selv sine kampe med badevægten. Hun vejede cirka 15 kilo 

for meget, og mere end én gang besluttede hun sig for at gå på slankekur en mandag. 

Når en kollega så gav rundstykker om tirsdagen, så røg slankekuren og alle de gode 

hensigter lige lukt ned i den dårlige samvittighed.

Men hun fik bugt med de overflødige kilo, og hun vil både som uddannet diætist og 

med udgangspunkt i sine egne erfaringer give sit bud på, hvordan du får sunde vaner i 

hverdagen.

- Det tager tid at ændre dårlige vaner. Så i stedet for at ville ændre dem alle her og nu, så 

er det bedre at tage lidt ad gangen og bygge ovenpå hen ad vejen, siger Anne Ravn.
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- Kvinderne lever i en parallelverden, 

hvor alle de værdier, som gælder 

her i Danmark, er vendt på hovedet. 

Mange af dem er frataget enhver ret og 

selvbestemmelse i forhold til deres eget liv, 

siger David Munis Zepernick.

et sikkert hus
Safe and Alive-fonden blev etableret i 

efteråret 2008 under foreningen Aktive 

Kvinder. Formålet er dels at yde hjælp og 

støtte til ofrene for sexhandel, dels at skabe 

opmærksomhed og påvirke det politiske 

system, så kvinderne kan få hjælp fra de 

offentlige myndigheder.

Et af de større projekter, som fonden 

har været involveret i, er etableringen af 

et såkaldt safehouse, hvor de handlede 

kvinder kan søge beskyttelse, hvis de 

flygter fra bagmændene eller trænger til en 

pause fra det hårde liv.

Fonden arrangerer også støttekoncerter 

og -arrangementer for at samle penge 

ind, og en del af kræfterne i den ulønnede 

bestyrelse bliver brugt på at søge diverse 

fonde og myndigheder. Her har blandt 

andet TrygFonden og Københavns og 

Frederiksberg Kommuner haft den store 

pengepung fremme.

sundhedsklinik
Næste store projekt i støbeskeen er et 

sundhedstilbud på Vesterbro i København, 

som er det område, hvor koncentrationen 

af udenlandske gadeprostituerede er størst. 

Her skal frivillige sygeplejersker, læger og 

sundhedsassistenter tilbyde eksempelvis 

vejledning om kønssygdomme.

- Målet er selvfølgelig at oplyse og 

hjælpe, men også at skabe en kontakt 

og komme i dialog med kvinderne, så de 

måske på længere sigt ønsker at få hjælp 

til at komme videre. Jeg er sikker på, at 

eksempelvis de nigerianske kvinder, som 

står på gaden i lårkort i frostvejr, ikke gør 

det af fri vilje, men fordi de er tvunget til 

det, forklarer David Munis Zepernick.

David Munis Zepernick er oplægsholder i 

workshopdelen på konferencen. Her vil han 

fortælle mere om fondens arbejde mod det, 

som er blevet kaldt det 21. århundredes 

slavehandel. 

Jimmi Gørtz, 
tidligere personalechef i SAS

Stresset eller bare travl

Hverken hjertekramper, forhøjet blodtryk eller en datter, der som 12-årig skrev til hans chef, at 

hun gerne ville se mere til sin far, var nok til, at Jimmi Gørtz overvejede, om han skulle drosle ned 

på arbejdspresset og -mængden. Som personalechef med ansvar for 2.600 medarbejdere i SAS, 

der var og er presset på økonomien, var der ikke tid til at stoppe op og reflektere over sin egen 

situation.

- Jeg så det som et kald, hvor det handlede om at passe på medarbejderne og at håndtere de 

mange opsigelser på så god en måde som muligt, siger Jimmi Gørtz.

Til hans held blev han reddet af gongongen, da to selskaber i koncernen blev slået sammen, og 

der blev en personalechef i overskud.

- Jeg fik mit liv tilbage, og der er dage, hvor jeg har ondt i kinderne af at smile, siger den tidligere 

personalechef, som i sit oplæg vil komme ind på egne erfaringer og give gode værktøjer til, 

hvordan du kan håndtere stress.

Anders Skafte, psykoterapeut

Om at træffe de rigtige valg

At få arbejde og fritid til at balancere med hinanden på en fornuftig måde er det overordnede tema 

for Anders Skaftes oplæg. Her vil han prikke til de måder, vi forvalter vores liv på.

- Som mennesker vil vi gerne kunne det hele, og vi kan sjældent finde ud af at vælge fra. Hverken 

privat eller på job.

Og især jobbet stiller flere og flere krav til den enkelte, sådan som psykoterapeuten ser det. 

Arbejdsopgaverne bliver flere og mere komplekse, uden at der nødvendigvis bliver flere hoveder til 

at løse dem.

- Der er nogle, som er gode til at sige: Nu har jeg taget det, jeg kunne nå, nu går jeg hjem. Mens 

andre bliver for at rydde op i bunkerne. Det ligger så dybt i dem, at de gerne vil gøre det så godt 

som muligt. Men det bliver aldrig godt nok! Og det skal de lære, mener Anders Skafte, der også vil 

sætte fokus på, hvordan vi bruger alle vores vågne timer.
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Søndag 19. september

Kl. 7.00-8.50 	 Morgenmad i restauranten

Kl. 9.00 	 Programmet starter 

Kl. 9.00-9.45 	 Morgenkvikker - dagens første kick

	

	 Pause - kaffe og te

Kl. 10.15-11.30 	 Mød Anne Ravn fra ”By på skrump”

	 Gør det sjovt at leve sundt!

Drop slankekuren, og læg i stedet mad- 

og motionsvanerne om. Så får du et bed-

re og sjovere liv og har en langt større 

chance for at tabe dig. Med en lille smule 

mere sundhed hver dag kan du for alvor 

opbygge nye vaner, som gør dig mere til-

freds og let. Ved bare at leve lidt anderle-

des og vælge tre nye vaner kan du opnå 

store resultater for din sundhed.

Gør, hvad du og din familie kan nu. Gå i 

gang nu, og vent ikke til den dag, alt er 

helt rigtigt og perfekt, lyder hendes råd.

Kl. 11.30-12.00 	 Afslutning og udtrækning af vindere af 

	 de forskellige konkurrencer.

Kl. 12.00- 	 Sandwich med vand - farvel og tak.

Kl. 12.30  	 Afrejse fra Nyborg Strand.

Lørdag 18. september 2010 

Kl. 10.00-10.45 	 Ankomst og indtjekning

Kl. 11.00-11.45 	 Brunch

Kl. 12.00-14.30 	 Politisk debat 

Debatten styres af DR-journalisten Kåre Quist. 

Kåre Quist er en rutineret ordstyrer. Hver uge 

stiller han kontante spørgsmål og kræver kla-

re svar fra koncernchefer og direktører i Dan-

marks måske mest sete forbrugermagasin, 

Kontant. Med skarpe vinkler og et glimt i øjet 

styrer han debatten med sikker hånd. 

I panelet kan du blandt andet høre og stille 

spørgsmål til politikerne:

	 Frank Aaen, Enhedslisten

	 Julie Rademacher, Socialdemokraterne

	 Jane Jegind, Venstre

	 Pia Olsen Dyhr, SF

Kl. 15.15-17.45	 Eftermiddagen byder herefter på seks forskel-	

	 lige spændende workshops, hvor du har mu- 	

	 lighed for at deltage i to af dem. 

Undervejs bliver der tid til kaffe, te, frugt 

og kage.

Kl. 18.00-18.45	 Eftermiddagen rundes af med oplægget 

	 ”Kender du naboen?” ved cheføkonom 

	 Lars Groth, Geomatic

Med udgangspunkt i geografi og statistik kan 

du blive klogere på dine naboer, dine med-

lemmer eller dine kunder. Du kan blandt an-

det få at vide, hvor og hvordan de bor, hvad 

de læser, og hvad de stemmer. Alt sammen 

krydret med forunderlige historier fra statistik-

kens verden.

Kl. 19.30 	 Spisning

	 Socialt samvær og konkurrencer 

	 og underholdning.

Kl. 01.00 	 Godnat

Program

Tilmelding til Politisk Kulturel Konference
Du kan tilmelde dig på Branchesektion Organisationers hjemmeside, www.hkorg.dk, 

under punktet Politisk Kulturel Konference 2010. HUSK tilmelding senest 16. august 2010

Politisk Kulturel Konference 
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Grib chancen for et godt liv

af Charlotte Kjøller Willems,
formand for 
Branchesektion Organisationer

På Politisk Kulturel Konference i september måned inviterer 
vi dig til at komme og møde nogle inspirerende oplægsholdere, 
og engagerede kolleger. Du får muligheden for at høre om mange 
facetter af, hvad der skal til for at have et godt liv.

Et af de vigtige budskaber, vi gerne vil ud med på denne 
konference, er, at du selv har ansvaret for dit liv. ”Ja det er godt 
med dig”, tænker du måske. Man kan jo for eksempel ikke selv 
vælge, om man vil være rig og rask, lykkelig og elsket, berømt og 
feteret eller måske ligefrem alle de nævnte og lidt til.

Til det må jeg svare, at jeg mener, man selv har ansvaret for at 
gribe de muligheder, livet byder på. Lad os tage rig og rask. Rask 
i betydningen at have det godt og være sund i hverdagen. Det 
kan du selv gøre noget ved. Du bestemmer selv, hvad du åbner 
munden for, om du spiser for meget, for forkert eller måske for 
lidt - i hvert fald af det rigtige. Gode råvarer er dyre. Sådan er det 
nu engang. Men man kan måske nøjes med lidt, men godt og 
så kompensere. Det kan du finde ud af meget mere om ved at 
deltage i konferencen og høre, hvad diætist og by-slanker Anne 
Ravn har at byde på af gode ideer.

Hvad angår lykkelig og elsket, kan man starte med at være 
elskelig. Ordet skal forstås i den oprindelige betydning, nemlig 
værd at elske, altså et godt og behageligt menneske, som man 
gerne vil være sammen med og slet ikke kan lade være med at 
holde af. Hvordan bliver man så dét?

Wauw, godt spørgsmål! Men man kunne jo begynde med at 
behandle andre mennesker ordentligt og anstændigt. Det stik 
modsatte af dét, er eksempelvis de folk, der sælger andre men-
nesker. Det kaldes ikke længere slaveri, men trafficking, og det 
kan du også høre meget mere om på konferencen.

Straks værre bliver det med ønsket om berømt og feteret. 
På konferencen kommer flere berømte mennesker, som 

fortæller om deres ideer, teorier og erfaring, så måske du selv kan 
blive inspireret.

Under alle omstændigheder: Du bestemmer selv, om du vil 
tilmelde dig Politisk Kulturel Konference, præcis som du selv 
bestemmer, om du vil møde andre mennesker i et respektfuldt og 
ligeværdigt møde. Om du vil vise tillid og gribe de chancer, livet 
byder dig.

Men hvad der måske er det allervigtigste, så er det dig, der 
må tage ansvaret for, om de chancer eller bolde, der kommer på 
din vej, gribes, spilles rigtigt eller blot falder til jorden for at rulle 
væk. Måske en anden griber netop din bold og scorer ”big time”. 
Men du kan ikke hade en anden for at udnytte den chance, du lod 
gå fra dig. Husk dét. Du kan ikke ændre andre, men du kan ændre 
dig selv. Og du skal ikke engang spørge nogen om lov. Så tænk 
dig om, og beslut dig.

Grib ansvaret for dit eget liv, og tag chancen. Lad i morgen 
blive den første dag i dit nye gode liv.

fagligt synspunkt Workshops

1. Hvordan får vi brikkerne til at passe sammen, ved 

Anders Skafte Hansen, psykoterapeut

	 Workshoppen sætter fokus på, hvordan vi får arbejdsliv, fritid 

og privatliv til at hænge sammen i en travl hverdag. Er det 

anderledes, hvis arbejdspladsen er en hjemmearbejdsplads? 

Kan man med små ændringer få en bedre hverdag?

2. Vold i familien - et fælles ansvar, ved Helle Øbo, direktør 

i foreningen Dialog mod vold

	 Et opgør med myterne om voldsudøveren. Hvem er manden 

bag, og hvorfor er der vold i alle slags familier, uanset 

social og etnisk baggrund. Indikatorer på vold i familien, 

hvordan opdager vi det, og hvad kan vi gøre som pårørende, 

arbejdskolleger og medmennesker.

3. Safe and Alive, ved David Munis Zepernick, 

bestyrelsesformand i fonden Safe and Alive 

	 Fonden Safe and Alive er en almenvelgørende humanitær 

fond, der for indsamlede midler finansierer arbejdet med at 

beskytte ofre for tvangsprostitution, som også kaldes det 21. 

århundredes slavehandel.

4. Humor - åndens solskin og kunsten at skynde sig 

	 langsomt, ved John Engelbrecht, filosof

	 Et farverigt portræt af humorens mangfoldighed og for-

skellighed, om humor som kompetence, om livsmod og 

langsomhed, om kunsten at skynde sig langsomt for at nå 

at blive hurtigt færdig. Hvordan kan kreativ langsomhed be-

kæmpe stress med omtanke, livsglæde og humor? Hvordan 

kan positiv tænkning ændre mismod til livsmod.

5. Fra stress til langtidsfrisk, ved Jimmy Gørtz, foredragsholder 

og tidligere personaledirektør i SAS Ground Services A/S 

	 Et dybdegående og underholdende foredrag om, hvordan 

et arbejdsmæssigt engagement over tid udgjorde en trussel 

mod helbred og familie. Også et foredrag om, hvordan 

man med hjælp fra venner, familie og arbejdskolleger kan 

genvinde balancen mellem familieliv og arbejdsliv.

6.	 Selvledelse ved Herbert Sørensen, HR-chef i 

	 Middelfart Sparekasse 

Middelfart Sparekasse er nu for tredje gang kåret som årets 

arbejdsplads. Herbert Sørensen, HR-chef i sparekassen, 

fortæller om filosofien bag selvledelse. I Middelfart 

Sparekasse tror man på, at medarbejderne er ansvarsfulde. 

De vil gerne gøre deres bedste. Derfor behøver man ikke at 

kontrollere dem. 
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Af lise mortensen høy foto peter elmholt

- Vi har rigtig gode erfaringer med 
eleverne på arbejdsmarkedsmedar-

bejderuddannelsen, siger Yvonne Madsen, 
der som sekretær og elevansvarlig i 3F Byg-
ge-, Jord-, og Miljøarbejdernes Fagforening 
har haft nær kontakt med to elever på ud-
dannelsen.

Den ene elev blev færdig sidste år i ok-
tober og fortsatte som medarbejder i 3F’s 
a-kasse i tre måneder, inden hun søgte vi-
dere. Hun har nu job i HK.

Den anden elev på uddannelsen startede 
sin elevtid i april måned.

- Der er ingen tvivl om, at vi får nogle su-
perdygtige a-kasse-medarbejdere ud af det, 

og indtil nu er alle de elever, der har gen-
nemgået uddannelsen, også kommet i ar-
bejde. Som organisation har vi helt sikkert 
også meget glæde af at have eleverne, siger 
Yvonne Madsen.

 
Skal bredes ud

Men netop det, at eleverne udelukkende bli-
ver uddannet til at arbejde i en a-kasse, har 
været en begrænsning, mener Yvonne Mad-
sen, der glæder sig over, at uddannelsen er 
blevet revideret.

- Vi har brug for en kontoruddannelse, 
der giver indsigt og viden om organisatio-
nen, og som giver eleverne adgang til at få 

job både i a-kassen og i den faglige afdeling 
som medarbejder/sekretær, i administrati-
onen og i eksempelvis økonomiafdelingen.

Som det er nu, er kontoruddannelsen til 
arbejdsmarkedsmedarbejder en blanding 
af fagene fra den almindelige kontorud-
dannelse suppleret med specielle fag, der 
sigter imod arbejdet i en a-kasse.

Fremover kommer den til at bestå af de 
obligatoriske fag, som alle elever på kon-
toradministrationsretningen skal igen-
nem, dertil kommer nogle nye valgfrie fag 
og mulighed for at supplere yderligere med 
nogle relevante fag.

Godt med en bredere uddannelse
Vi har brug for en bred kontoruddannelse, der både giver adgang til arbejde i a-
kassen og i organisationen, mener elevansvarlig i 3F Bygge-, Jord- og Miljøarbej-
dernes Fagforening Yvonne L. Madsen

Uddannelse under revision
Arbejdsmarkedsmedarbejderuddannelsen under kontor og administration under blev etableret for tre år siden, men allerede nu er der 
ændringer på vej, som skal gøre uddannelsen bredere og mere interessant for alle typer af organisationer. Fremover hedder uddannel-
sen: Kontoruddannelse med specialet administration - arbejdsmarkedslinjen.

Supplement

Derudover er der mulighed for at supplere uddannelsen med 
yderligere 3 uger. Hvilke fag aftales mellem handelsskolen, den 
elevansvarlige og eleven.

Virksomheds-
forståelse og 
økonomi
1 uge

Virksomheds- 
kultur og 
kommunikation
1 uge

Kvalitet i
virksomheden
1 uge

Fagprøve
1 uge

Specialefag Konflikthånd-
tering og kom-
munikation

1 uge

Skriftlig 
kommunikation 
og notat- og 
referatteknik
1 uge

Jura og 
arbejdsret
1 uge

Vejlederrollen
1 uge

Arbejdsmarke-
dets opbygning 
og det sociale 
sikkerhedsnet 
1 uge

Eksempler på fag, som kan vælges

Bogføring i praksis
Løn og lovgivning
Præsentationsteknik og personlig fremtræden
Service og international kulturforståelse
Behandling af betalingsstansning, konkurs og tvangsauktion

De tre første moduler og fagprøven er obligatoriske for alle uddannelser under specialet kontor og administration
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- Hvis man synes, at nørdet lovstof er 
fedt, er kontoruddannelsen arbejds-

markedsmedarbejder helt sikkert spæn-
dende. Jeg kan godt lide det, at det er loven, 
der gælder. Men det handler selvfølgelig 
først og fremmest om at servicere og hjæl-
pe medlemmerne

Gitte Klang blev færdig i oktober må-
ned sidste år, og hun er oprigtig glad for 
sin uddannelse.

- Vi kom rigtig mange ting igennem, og 
jeg har følt, at jeg er blevet grundigt klædt 
på til det, jeg skulle ud og lave.

Ud over det rent faglige - som Gitte be-
skriver som 14 dage med 260 kilometer i ti-
men - synes hun, at undervisningen i vejle-
dersamtaler særligt lærte hende nyt og flyt-
tede hendes grænser.

- Vi lavede rollespil og lærte at være be-
vidste om, hvordan stemme og sprogbrug 
påvirker andre mennesker. Det har været 
supernyttigt, når jeg nu sidder med med-
lemmerne.

Gode erfaringer

Praktikken havde Gitte Klang i a-kassen 
hos 3F Bygge-, Jord-, og Miljøarbejdernes 
Fagforening, og her blev hun kastet lige ud 
i arbejdet.

- Det var i en periode, hvor der virkelig 
var travlt, så det gav mange gode erfarin-
ger, siger Gitte Klang.

Hun tilføjer, at hun fik al den hjælp, hun 
havde brug for. Der var altid tid til at snak-
ke om, hvad der var gået godt, og hvad der 
var gået skidt, og hvad der kunne gøres an-
derledes.

Et særligt kendetegn ved 3F Bygge-, 
Jord- og Miljøarbejdernes Fagforenings a-
kasse er tonen, fortæller Gitte Klang.

- Sproget er totalt bramfrit. En skovl er 
en skovl, og det bliver man selvfølgelig på-
virket af. Det er en helt særlig medlems-

Jeg føler mig fagligt godt 
klædt på til arbejdet i en 
a-kasse, fortæller Gitte 
Klang, der blev færdig med 
kontoruddannelsen som 
arbejdsmarkedsmedarbejder 
sidste år

Supergod 
uddannelse!

•

- Medlemmerne kommer 

ind med et problem; så 

hjælper jeg med at se 

på mulighederne - og 

jeg kan ofte komme op 

med en god løsning. Der 

er lidt problemknuser 

over det, og det kan jeg 

godt lide, siger Gitte 

Klang, der blev færdig 

med kontoruddannelsen 

arbejdsmarkedsmedar-

bejder i oktober måned 

sidste år.
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Kontaktperson vedr. Branchesektion Organisationers sider: Lisbeth Danielsen, telefon: 29 80 25 51, e-mail: ld@lf-hk.dk
Formand: Charlotte Kjøller Willems, mobil: 22 61 12 25, e-mail: ck@lf-hk.dk
Redaktionssekretær HK/Privat: Annemette Schou Refsgaard (DJ), telefon: 33 30 44 75, e-mail: 44ams@hk.dk

Nyt fra branchesektionerne - Klik ind på www.hkorg.dk - klubber og aktiviteter. Nyt fra branchesektionerne - Klik ind på www.hkorg.dk 

Deadline for kommende numre

Nr. 7 udkommer 27. august - deadline er overskredet.
Nr. 8 udkommer 24. september - deadline er 23. august.
Nr. 9 udkommer 22. oktober - deadline er 17. september.
Indlæg til branchesektionssiderne sendes
 til Lisbeth Danielsen på mail: ld@lf-hk.dk

gruppe og et helt særligt sprog, som ikke er 
gangbart så mange andre steder.

Da Gitte stod med sin uddannelse i ok-
tober måned sidste år, flyttede hun i første 
omgang til Sømændenes afdeling af 3F, og 
i februar fik hun arbejde i a-kassen i HK 

Sjælland som vejleder. Hun gerne ville prø-
ve sig selv af i en anden sammenhæng - og 
få pudset sproget af.

- Der er ingen tvivl om, at jeg rent fagligt 
er klædt rigtig godt på til at klare arbejdet. 
Lige nu er jeg føl hos en af de andre medar-
bejdere, så jeg kan bare spørge. Faktisk er 
der mange, der siger, at man først er helt 
færdiguddannet efter fem år i en a-kasse - 
så jeg har nogle år endnu.

Men jeg kender loven rigtig godt - og jeg 
har lært, hvor jeg skal søge mere informa-
tion, så jeg finder ud af det meste.

Eneste problem er sproget. Gitte må 
af og til lige ind og spørge en af de andre, 
hvordan man siger noget på HK-sprog, så 
hun ikke kommer til at forskrække nogen 
med sit håndværkerslang …

mere viden om fagforeninger

Gitte Klang begyndte på sin uddannelse i 
selve fagforeningen - men da hun ikke føl-

te sig hjemme, sprang hun på det allerfør-
ste hold af kontoruddannelsen arbejdsmar-
kedsmedarbejder og over i a-kassen.

Derfor har hun et godt indblik i, hvad 
der foregår inde den faglige afdeling. En 
viden, som hun tit har brug for i a-kassen.

- Jeg sidder jo ofte med medlemmers 
lønsedler, eller også fortæller de mig om 
deres arbejdsforhold eller aflønning. Der 
kan jeg hurtigt bedømme, om jeg skal sen-
de medlemmet videre til en faglig sekretær, 
fortæller Gitte Klang.

Hun efterlyser, at der i uddannelsen 
kommer noget mere viden om fagbevæ-
gelsen, om LO, om overenskomster og om 
forhandlinger.

- Når man arbejder i en a-kasse, lapper 
tingene jo ind over hinanden, så er det vig-
tigt at vide noget om, hvad der foregår i fag-
foreningen.•

•

Efterår 2010
Din branchesektion lægger op til et 

forrygende fagligt efterår - og DU har 

muligheden for at komme med. 

Klik ind på www.hkorg.dk, og læs mere om 

planlagte kurser. Hjemmesiden opdateres 

løbende.

Du kan på hjemmesiden tilmelde dig BSO-

Nyhedsbrevet -så er du sikker på ikke at 

gå glip af det næste spændende tilbud din 

branchesektion i HK/Privat.

faglig teambuilding - til lands og til vands

3. september til 5. september 2010
Kursus nr.: 0710-1002

Rammen er Strynø i det smukke sydfynske øhav

Målgruppen: dig, der har faglige tillidshverv i HK-regi, som gerne 
vil have en netværk med med andre aktive i Branchesektion 
Organisationer. 

Indhold: Kurset byder på flere former for teambuildingsopgaver. 
Der vil være fokus på oplevelser og samarbejde. Der kræves ikke 
særlige fysiske færdigheder for at deltage.

Kursusstart: Fredag 3. september 2010 kl. 13.00 i Odense
Kursus slut: Søndag 5. september 2010 kl. 15.00 i Odense

Transport: Branchesektion Organisationer betaler for billigste 
offentlige transportmiddel - DSB Standard
Der ydes ikke tabt arbejdsfortjeneste.

Tilmelding senest 1. aug. 2010 på www.hkorg.dk - under kursus 
Faglig Teambuilding - kursus nr. 0710-1002. 
Her kan du også læse mere om kurset.


